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overtage det ministerielle Ansvar. I øvrigt 
fremgaar det af Forhørene, at Berg har, 
søgt Bekræftelse paa, at Bestyrelsen var 
opmærksom paa Sagen og ogsaa vilde drage 
Omsorg for, at ethvert Laan fremtidig blev 
'særskilt opført paa Regnskabet; det blev i, 

I denne Forbindelse omtalt for Berg, at Ge- 
neralforsamlingen fik Meddelelse om Saldo- 
posteringen. Det ses altsaa, at Berg har 
foretaget Skridt t i l  at fremkalde den for- 
nødne Opførelse af Sparekassens mulige 
Laan. 

Vi maa efter det forud udviklede 
hævde, àt den foreslaaede Anklage imod 
Berg for Embedsforsømmelse er ganske 

. uberettiget. Det er i øvrigt vor Opfattelse, 
at hvis han paa dette Grundlag havde be- 
ordret ekstraordinær Undersøgelse mod ' 
Sparekassen indledet, og det efter en 
maaske langvarig Undersøgelse havde vist 
sig, at der intet var i Vejen, vilde man 
have rettet Bebrejdelser imod ham der- 
for, netop ud fra den almindelige An- 
skuelse om Sparekassernes Selvstyre ogsaa 
under Sparekasseloven af 1880 og det Krav 
om Varsomhed med Hensyn til Statens 
Indblanding, som i Overensstemmelse med 
Befolkningens Ønsker altid har raadet paa 
Rigsdagen og gjort sig gældende i Admi- 
nistrationen. I sidstnævnte Henseende hen- 
vise 홢 vi ogsaa til de over Medlemmer af 

Ministeriet Sehested optagne Forhør an- 
gaaende en Mistanke i Forsommeren 1901, 
der ikke bevirkede nogen Indskriden fra 
Statens Side og i øvrigt heller ikke ses at 
have foranlediget nogen Meddelelse til den 
kommende Ministerchef, da denne, efter 
hvad der offentlig meddeltes, stod i Færd 
med at optage Alberti i sit Ministerium. 

Vi kunne i Henhold til ovenstaaende 
som tidligere anført î7c7ce tiltræde Indstil- 
lingen om at rejse Rigsretsanklage imod 
fhv. Konseilspræsident J .  O. Christensen 
eller imod fhv. Indenrigsminister Sigurd 

I Berg. ' 

Et  Mindretal (Effersøe, Jørgen Jensen 
og N. Jensen) kan ikke tiltræde Flertallets 
Forslag om Rigsretstiltale og finder, at der i 
de Akter, som ere tilstillede Rigsdagen ved- 
rørende de i Anledning af fhv. Justismini- 
ster Alb er tis Embedsgerning og øvrige 
Forhold afholdte * Forhør,, ikke foreligger 
Grundlag for en Anvendelse af Grund- 
lovens § 14 mod de forhenværende Mini- 
stre J. C. Christensen og Sigurd Berg. 

Da der ikke fra Flertallets Side er 
fremført nogen Begrundelse af Flertallets 
Forslag, anse vi det for ufornødent her 
at fremsætte nogen . Begrundelse af vor 
Stilling til Sagen. 
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